
Formandens beretning 2023

Årets første aktivitet var den vanlige nytårskur afholdt den 8. januar, hvor klubben bød på et
lille glas og socialt spil. Der var god opbakning til arrangementet.

Vi fortsatte det nye år, hvor vi slap det gamle - nemlig med at genstarte DGIs vintertræning
mandag den 9. januar. Der var fortsat stor opbakning og 2023 fortsatte med et gennemsnit
på 30 - 35 deltagere pr aften. Sidste vintertræning blev den 27. marts 2023, hvor vi var godt
40 deltagere og der blev afviklet en afslutningsturnering. Efter ny forhandling med DGI blev
vintertræningen genstartet den 16. oktober og fortsætter hen over vinteren indtil den 11.
marts 2024. Det har været en god indsprøjtning til klubben og mange er rigtig glade for den
ekstra træning. Fra formandsstolen skal der desuden lyde et KÆMPE stort tak til alle de af
jer, der har hjulpet med at åbne og lukke i hallen i DGI sæsonen.

Ved årets generalforsamling den 23. februar 2023 var vi 28 inklusive bestyrelsen (på
tidspunktet talte klubben samlet ca. 130 medlemmer). Tak til jer der mødte op for at deltage
og tak for de mange positive input, der blev givet i løbet af denne. Jeg kan kun håbe, det
møder flere til næste år, men på den anden side må jeg antage, at I alle er glade og tilfredse
med det der sker i klubben og bestyrelsen - så tak for det.

Jeg vil gerne fremhæve et par emner fra generalforsamlingen

- I forbindelse med fremlæggelse af klubbens budget 2023 var der en længere drøftelse
om hjerte-/lungeredning. Der blev iværksat ophængning af kort i hallen med angivelse af,
hvor de tættest placerede hjertestartere hænger, som er ved badmintonhallens østlige
gavl mindre end 50m fra rulleporten og ved kirken. Desuden blev der den 21. og 26. april
afholdt introduktionskurser til hjerte-/lungeredningsuddannelse i klubben. Samlet
deltog 18 personer - tak til jer - kurserne vil blive gentaget i 2024.

- Inger foreslog, at etablere en aktivitetsgruppe, som kunne stå for at koordinere
påske-/halloweenarrangementer o.a. sjove aktiviteter for at styrke det sociale samvær i
klubben. Desuden kunne aktivitetsgruppen også støtte klubben med praktisk afvikling af
diverse andre arrangementer herunder stævner, turneringer og meget andet. Kort efter
generalforsamlingen blev aktivitetsgruppen etableret bestående af 5 medlemmer med
Inger, som koordinator. De fik hurtigt etableret en ”Kom og hyg” frokost, hvor man mødes
om den medbragte mad. Tak til jer for al jeres støtte gennem 2023. Håber I kan holde
modet oppe, for jeg er sikker på, at 2024 også bliver et travlt år.

Den 12. marts 2023 gennemførte DGI landsdelsmesterskaberne for double med fast
makker i vores hal. Der var 16 tilmeldte hold og turneringen var en succes. Vi havde 5 hold
tilmeldt og stort tillykke til Steen og Kim med 3. pladsen. Vi understøttede turneringen ved
dels at holde åbent i serviceområdet og dels ved at stille en person til et bufferhold.

I perioden 20. - 31 marts var der aftalt vedligehold af baner og anlæg med et større
opsamlingsheat den 1.4. Samme dag var alle medlemmer, som gennem det seneste år
havde hjulpet klubben og skabt grundlaget for afholdelse af diverse aktiviteter, inviteret til en
lille reception for at anerkende indsatsen. Vi blev desværre ikke helt færdige med anlæg og
hal, så i juni nåede vi næsten i mål med banerne, og i juli med serviceområdet. Det kan



tydeligt mærkes, at vores samlede anlæg er blevet større og dermed også mange flere
opgaver. Jeg sætter min lid til, at vi i forbindelse med vedligeholdelsen i 2024 både har
koordineret materialer med kommunen og har tilstrækkeligt med hjælpere til at klare alle
opgaver i samme weekend.

Søndag den 2. april rykkede vi udendørs med standerhejsning og årets første vinspil. Der
var god opbakning til spillet på en lun og solrig forårsdag.

Den 15. april 2023 gennemførte DGI landsdelsmesterskab i doubler for klubhold i
Ballerup. Klubben var repræsenteret med 6 hold og vandt mesterskabet i DGI
Storkøbenhavn. Kæmpe stort tillykke til Kim, Kristina, Povl, Jan, Bente, Steen, Lena, Tommy,
Doris E, Flemming, Verner og Finn. Well done.

Lørdag den 29. april 2023 blev der afviklet DGI Storkøbenhavns doubleturnering med fast
makker for Sjælland og øerne. Det var en god dag med flot vejr og der var 20 tilmeldte hold.
Også her skal der fra min stol lyde en stor tak til vores mange hjælpere.

Petanquesportens dag blev afviklet den 20. maj og markeret med åbent hus og klubdag
med sjove spil. Samlet set mødte godt 40 op på klubbens baner og dagen endte med tre nye
medlemmer. Godt gået og tak til alle hjælperne, og en særlig tak til Anne Lise for at stå for
arrangementet herunder at drøne rundt på cyklen på Amager med plakater og flyers. Glad
for at du også vil stå for det i 2024.

Foranlediget af, at vi havde åbent hus i maj og med ønsket om, at vi på dagen kunne tilbyde
et fordelagtigt tilbud i forhold til det årlige kontingent, besluttede bestyrelsen, at vi over året
reducerer kontingentet med 100 kr pr. kvartal således, at man fx ved indmelding i august
betaler kr. 200. Beslutningen er truffet ud fra den betragtning, at alle medlemmer (p.t. 140)
pr. 1/1 betaler fuldt medlemskab og således vil der være tilstrækkelig økonomi til at afholde
omkostninger forbundet med deltagelse i diverse DPF/DGI turneringer. Det vil til gengæld
være mere attraktivt for et nyt medlem at slå til og melde sig ind. Vi har alene på denne
måde haft stor succes med ordningen i forhold til tilgang fra Ældresagens medlemmer. I 2.
halvår fik klubben 16 indmeldinger. Bestyrelsen har forhørt sig ved andre idrætsklubber og
flere benytter denne mulighed.

Sommerens veloverståede turneringer i DPF og DGI gav solide resultater for klubben. Det
er dejligt at se, at de mange træningstimer er blevet omsat til gode resultater. Tillykke til jer
alle og tillykke til de hold, der står til oprykning til næste år.

DPF licens

I 2. division øst pulje 1 blev P96-1 (Gitte) nr. 6,

i serie øst pulje 2 blev P96-2 (C-J) nr. 2 og

i serie øst pulje 3 blev P96-3 (Lena) nr. 4



DPF Veteran

I pulje 7 blev P96-1 (Doris E) nr. 3

DGI 6. mands hold

I række B, pulje 2 blev P96-1 (Verner) nr. 1,

i række B, pulje 1 blev P96-2 (Jørn) nr. 3

i række C, pulje 4 blev P96-3 (Tommy) nr. 3,

i række C, pulje 2 blev P96-4 (Anne Lise) nr. 3 og

i række C, pulje 1 blev P96-5 (Erik) nr. 2

DGI 4. mands hold

I række B pulje 1 blev P96-1 (Verner) blev nr. 1,

i række B pulje 2 blev P96-2 (Jan) nr. 3 og

i række B pulje 3 blev P96-3 (Steen H) nr. 2

I juli på en varm sommerdag afholdt vi grillpetanque. Der blev gået til den med mange
spændende kampe. Vinderne blev også fundet og bagefter blev den helstegte pattegris
serveret og spist af de godt 50 tilmeldte - tak for en god dag til jer alle.

Klubben afholdte et enkelt vin og gastro arrangement i august med smagning af østrigske
og italienske vine, og lækker gastro fra Nemogaarden i Solrød. Det var meget hyggeligt, og
Kenneths kæmpe store indsigt og forståelse gav deltagerne en ny viden om både vine og
lækkerierne.

Vi gennemførte årets klubmesterskaber, som vi plejer i slutningen af september måned, og
her var der igen gode solide og lidt overraskende resultater. Vi blev benådet med godt vejr,
måske lidt blæsende og en enkelt kamp med banelyset tændt. Tillykke til jer alle og fra min
stol skal der lyde en kæmpe tak til alle, der hjalp til med afvikling og gennemførelse, dog en
særlig tak Povl, Jan, Tommy og Lena. Well done.

Damesingle: nr. 1 - Doris E, nr. 2 - Søs og nr. 3 - Else B

Herresingle: nr. 1 - Flemming, nr. 2 - Leif Z og nr. 3 - Steen H

Double: nr. 1 - Povl og Jan St, nr. 2 - Gitte og Flemming, nr. 3 - Svend og Steen S

Triple: nr. 1 - Doris E, Flemming og Leif Z, nr. 2 - Gitte, Verner og Finn, nr. 3 - Angelina,
Søren D og Erik Fagerstrøm



Vi har i året forsøgt at genetablere skolepetanquen med Skelgårdsskolen, hvilket er
lykkedes i nogen udstrækning. Vi har også stillet spillemuligheder til rådighed i forbindelse
med Tårnby Kommunes Sommersjov, hvor der ud over deltagelse fra Skelgårdsskolen også
var elever fra Pilegårdsskolen, Korsvejens Skole, Nordmarksskolen og Skottegårdsskolen.
Klubben var også klar ved Tårnby Kommunes Sundhedsuge med ekstra tidspunkter. Her
var der primært deltagelse fra Skelgårdsskolen. Desværre har indsatsen ikke medført tilgang
af yngre medlemmer, men de fleste elever synes, det var spændende og et par stykker
havde et reelt talent - det har vi fortalt de enkelte. Vi gentager succesen i 2024. Tak til alle
der hjalp med at afvikle de mange dage.

I maj lagde klubben billet ind på, at stå for afvikling af enten DGI LM for 4-mandshold eller
6-mandshold og i oktober blev vi orienteret om, at DGI petanque har tildelt os ansvaret for at
afvikle LM for 6-mandshold i dagene 28. og 29. september 2024. Der kan deltage op til
deltager 96 spillere og der kan blive behov for 32 baner. Det bliver en spændende opgave,
som vil kræve meget opbakning fra medlemmerne, men også en hel del koordination både
internt og eksternt bl.a. et sammenfald med vores egne klubmesterskaber.

I forbindelse med at kulden gjorde sit indtog på banerne og i takt med at vi rykkede
indendørs til DGI vintertræning, valgte bestyrelsen at opsætte forhæng for døren til
servicearealet og samtidig holde døren aflåst hele vinteren. Erfaringerne fra sidste års
halvagter har enstemmigt været, at det var koldt at stå bag “disken”, når døren hele tiden gik
op og i. Mange har anerkendt beslutningen.

Røg- og snuskulturen i og omkring forenings- og idrætslivet påvirker børn og unges brug af
røg, snus og nikotinholdige produkter nu og senere i livet. Derfor er Tårnby Kommune gået
sammen med DGI om at skabe røg-, snus- og nikotinfrie rammer for børn og unge på
kommunens anlæg, som gøres tobaksfri. Det har bestyrelsen besluttet at støtte op om.
Der er derfor blevet udarbejdet en tobakspolitik, der sætter rammen for, hvordan vi skaber
sunde rammer for de børn og unge, der er en del af vores foreningsliv.

Den 4. november havde klubben givet tilsagn til DPF om, at hallen kunne stilles til rådighed
for deres afvikling af 2. runde i Danish Masters Tour 2023. Alle sejl var sat med deltagelse
af Danmarks bedste spillere og det svenske landshold. Der var forud for stævnet sendt en
koordineret pressemeddelelse ud til de lokale medier, TV2 Kosmopol og på lokale facebook
kanaler (Dragør, Amager, Tårnby) - vi var heldige, at 2770 Kastrup valgte at bringe en kort
sammenfatning af pressemeddelelsen under overskriften “Elitemøde i Tårnby”. Der var
desværre ikke mange eksterne publikummer, men overordentlig mange positive
tilbagemeldinger fra bl.a. DPF formand Lars Friis, turneringsudvalgsformanden John
Saxild-Hansen, mange spillere og ikke mindst Kultur- og fritidsudvalgsformanden fra Tårnby
Kommune Klaus Bach.

Alle tilstedeværende havde en dejlig dag i vores fantastiske rammer. Jeg håber at vi får
muligheden til næste år, da det giver god PR. En meget, meget stor tak til alle jer, der hjalp
med at gøre hallen klar og “pakke” den sammen igen. Well done.



Lørdag den 11. november 2023 afholdte vi vanen tro den årlige klubafslutningsfest, hvor
der blev uddelt præmier til årets klubmestre og hædring af klubmedlemmer med et
rekordhøjt antal deltagere på 68. Det er godt gået og dejligt, at vi kan samles til denne
aktivitet. Dette års spiller blev Søs for sine resultater gennem året og ikke mindst ved KM
2023. Årets medlem blev Angelina for sin store indsats ifb med Ældresagsarbejdet og
utrættelige energi og ordenssans på og udenfor banerne.

Tidligt i december gennemførte vi klubbens julepetanque med spil, suppe, æbleskiver mm.
Det var en rigtig hyggelig dag med mange gaver til de bedste på dagen.

Kort før jul havde vi møde med kommunens nye fritids- og kulturchef Marie Herborn og
Klaus Bach i hallen. Hun har taget over efter Jens Lauridsen, som gik på pension tidligere på
året. Vi ser naturligvis frem til et godt og udviklende samarbejde, så vi kan skabe de bedste
rammer for udvikling af petanquesporten på Amager. Der var stor anerkendelse for klubbens
indsats på ungdoms- og veteranområdet, ligesom det blev bemærket, at der altid var mange
aktiviteter og medlemmer til stede i klubben uanset om der er turnering eller “bare”
indendørs/udendørs træning. Jeg oplever en god opbakning fra kommunen til klubben og
ikke mindst de to gange vi i år har modtaget midler fra initiativpuljen til køb af nye kugler og
senest borde/bænke.

Til slut vil jeg sige, at jeg er vældig stolt af årets samlede resultat dels for vores klubhold,
dels for de mange aktiviteter vi har afviklet/gennemført, dels for den store medlemstilgang,
der i december rundede 145 medlemmer - Danmarks næststørste petanqueklub - og dels for
al den hjælp det er lykkedes at “stampe op”, når vi har kaldt - det være sig at holde hallen
åben i forbindelse med både DGI vintertræning, Klør 5 og andre turneringer/aktiviteter og
ikke at forglemme hjælpen til at vedligeholde vores baner, hal og anlæg. Uden jeres indsats
havde det ikke kunnet lade sig gøre, så herfra skal lyde et kæmpe stort tak for indsatsen.
Well done.

Jeg vil også rette en stor tak til bestyrelsen - uden jer havde det på ingen måde kunne lade
sig gøre at holde det aktivitetsniveau, der har været året igennem. Det har igen været et
hæsblæsende år med rigtig mange aktiviteter, møder, overvejelser, frustrationer, gode
indslag, oplevelser og meget mere. Tak til jer - for pokker, hvor har I gjort det godt.

Mvh

Brian


